PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - PA **EXTRATO DE CONTRATO**

Contrato nº 20240364 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2024 - SRP - Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - Contratado: XINGU ENTULHOS LTDA - Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE LOCAÇÃO DE CONTAINER PARA COLETA E TRANSPORTE DE RESÍDUOS SÓLIDOS DI-VERSOS, NA ZONA URBANA E RURAL DO MUNICÍPIO DE SÃO FÉLIX DO XINGU, PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBA-NOS - SEMURB. Vigência: 17/05/2024 a 31/12/2024 - Valor Global: R\$ 244.800,00 (duzentos e quarenta e quatro mil e oitocentos reais) - Data da Assinatura: 17/05/2024.

JOAO CLEBER DE SOUSA TORRES

Prefeito Municipal de São Félix do Xingu

Protocolo: 1085910

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DE PIRABAS

MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DE PIRABAS/PA AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO Nº 006/2024

Refere-se ao objeto: aquisição de material de consumo e instrumentais odontológico. Abertura: 01/07/2024 às 09h00min. no site https://www. licitanet.com.br/. Informações: Prefeitura - https://saojoaodepirabas.pa. gov.br/ TCM/PA, Portal Nacional de Contratações Públicas - PNCP. Contato via e-mail: licitapirabas2@gmail.com das 08:00 às 12:00 horas. A licitação obedecerá ao disposto na Lei nº14.133/2021.

Ana Ruth Farias Mota Rovere Teixeira. Agente de contratação Protocolo: 1085912

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ

AVISO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de São Miguel do Guamá, torna público abertura de Processo Licitatório na modalidade Pregão Eletrônico SRP nº 90015/2024 cujo objeto é o Registro de preços para eventual aquisição de materiais de construção em geral, hidráulico, ferragens, madeiras/tijolos/ telhas e elétrico, para atender as necessidades da Prefeitura, Secretarias e Fundos municipais de São Miguel do Guamá/PA, com critério de julgamento MENOR PREÇO POR GRUPO no modo de disputa ABERTO, nos termos da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, do Decreto Federal nº 11.462, de 31 de março de 2023, Decreto Municipal nº 041, de 28 de março de 2023, e demais legislação aplicável e, ainda, de acordo com as condições estabelecidas no Edital. A abertura da sessão pública será em 01/07/2024 às 08:00 horas, por meio do endereço eletrônico do Sistema de Compras do Governo Federal (www.gov.br/compras), UASG:.980551, Edital e anexos poderão ser obtidos nos seguintes endereços: https://www.saomigueldoguama.pa.gov.br, Sistema de Compras do Governo Federal (www.gov.br/ compras), Portal TCM/PA, Email CPL: smg.pregao@gmail.com e Diretoria de Licitação, sito Praça Licurgo Peixoto, 130, centro, horário de 08:00 às 13:00hs.

JOSIMEIRE RODRIGUES DA SILVA

AGENTE DE CONTRATAÇÃO

Protocolo: 1085914

EXTRATO DE CONTRATO Contrato nº: 20240252 Origem: Concorrência nº 90008-2024 Contratante: Fundo Municipal de Saúde Contratada: JBR Construção Civil LTDA Objeto: Contratação de Serviços de Engenharia para a execução da obra de Construção do prédio que sediará o Hospital municipal, localizado na Rua Vicente Costa, bairro São Manoel, SN, no município de São Miguel do Guamá. Valor total: R\$ 6.090.852,14 (seis milhões, noventa mil, oitocentos e cinquenta e dois reais e quatorze centavos) Vigência: 13 de junho de 2024 a 13 de junho de 2025 Data da Assinatura: 13 de Junho de 2024

Eduardo Sampaio Gomes Leite

Prefeito Municipal

Protocolo: 1085915 AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

A Prefeitura Municipal de São Miguel do Guamá-PA, por meio de seu representante, torna publico o Aviso de Adjudicação e Homologação, nos termos do artigo 71, inciso IV, da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021 e suas alterações, na modalidade: Concorrência Eletrônica SRP nº 90006/2024 Objeto: Contratação de obras e serviços de engenharia para a execução dos serviços de pavimentação em blokrete sextavado de vias urbanas e rurais, no município de São Miguel do Guamá/PA. Vencedora: Império Pavimentação e Locação LTDA, CNPJ: 34.130.173/0001-46, com o valor de R\$ 10.158.468,27 (Dez milhões, cento e cinquenta e oito mil, quatrocentos e sessenta e oito reais e vinte e sete centavos), em 14 de junho de 2024.

EDUARDO SAMPAIO GOMES LEITE

Prefeito Municipal

Protocolo: 1085917

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCUMÃ

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2024-025FME PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 093/2024/ADM

O Município de Tucumã, através do FUNDO MUNICIPAL DE EDUCA-ÇÃO-SEMEC, Estado do Pará, torna público, para conhecimento dos interessados que no dia 27 de junho de 2024, às 09:00 horas, realizará PREGÃO NA FORMA ELETRÔNICA do tipo menor preço, tendo por objeto: EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO PARCELADA DE GÊNEROS ALIMENTÍ-CIOS PARA ATENDIMENTO AO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR -PNAE E AO PROGRAMA ESTADUAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PEAE, ITENS FRACASSADOS E DESERTOS DO SRP PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2023-083FME. nos termos do Decreto Municipal nº 003/2024 e da Lei nº 14.133/2021 e suas alterações. O instrumento convocatório e seus anexos estão à disposição dos interessados na sala da CPC, endereço Rua do Café, s/n, Setor Alto Morumbi, de 2ª a 6ª feira no horário de 07h30min às 11h30min horas, e disponível no portal https://www.portaldecompraspublicas.com.br/ e na aba Licitações da Prefeitura Municipal de Tucumã-PA, no site https://prefeituradetucuma.pa.gov.br/portal-da-transparencia/ no Portal Nacional de Contratações Públicas - PNCP. Tucumã-PA, 14 de junho

IGOR LIMA DOS SANTOS - Agente de Contratação - Decreto nº 010/2024.

Protocolo: 1085918

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ **EXTRATO DE CONTRATO**

ORIGEM: CONCORRÊNCIA PUBLICA Nº 3/2024-00003; CONTRATO Nº: 20243001 CONTRATANTE PREFEITURA MUNICIPAL DE URURÁ; VALOR TO-TAL: R\$ 970.000,00(Novecentos e Setenta Mil Reais); CONTRATADA: W. REZENDE SOARES LTDA; OBJETO: Reurbanização da Praça do Coreto no Município de Uruará, Neste Estado, conforme convênio nº 14/2024 - SEOP; VIGÊNCIA: 13/06/2024 à 13/03/2025.

Protocolo: 1085920

PREFEITURA MUNICIPAL **DE VISEU**

PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO. O Município de Viseu, torna público a Homologação da CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 002/2024, Objeto: Contratação de empresa especializada na execução de obras/serviços de aplicação e fornecimento de massa asfáltica CBUQ, para pavimentação na comunidade do km 74, para atender as demandas da Secretaria de Obras e Urbanismos do Município de Viseu/PA. Vencedor: FB Construcoes, Comercio e Servicos Ltda, CNPJ: 52.831.250/0001-77. Valor R\$ 2.494.459,95. Ass.: 11/06/2024. Sobre a égide da Lei 14.133/2021.

Cristiano Dutra Vale - Prefeito Municipal de Viseu.

EXTRATO DE CONTRATO. CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 002/2024, Objeto: Contratação de empresa especializada na execução de obras/serviços de aplicação e fornecimento de massa asfáltica CBUQ, para pavimentação na comunidade do km 74, para atender as demandas da Secretaria de Obras e Urbanismos do Município de Viseu/PA. Contratante: Prefeitura Municipal de Viseu, CNPJ: 04.873.618/0001-17. Termo de Contrato: 306/2024/DLCA, Empresa: FB Construcoes, Comercio e Servicos Ltda, CNPJ: 52.831.250/0001-77, Valor R\$ 2.494.459,95Vigência: 13/06/2024 à 31/12/2024. Fernando dos Santos Vale - Secretário Municipal de Administração.

Protocolo: 1085921